
10

JANOSH
Apvienotas ģenētikas spēks.

 Jaunais selekcijas progress nodrošina augstu ražas 
potenciālu un pievilcīgu ražības noturību pat augsta 
stresa apstākļos.

 Plaša slimībizturību pakete (TuYV, Rlm7) ar 
papildus toleranci pret vēlāk nākošām slimībām 
(baltā puve vai verticilārāvīte).

 Pierādīta slāpekļa efektivitāte piedāvā plašu 
elastību slāpekļa lietošanas plānošanai pavasarim.

 Lēnāka ataugšana pavasarī novērš spēcīgākus 
vēlīno salnu bojājumus.

Mazs Vidējs Augsts

Sēklas raža      

Eļļas saturs      

Eļļas raža      

Agrs Vidējs Vēls

Minimālā augsnes apstrāde      

Sēšanas datums      

Piemērotība augsnes tipiem      

 Mazs Vidējs Augsts 

Auga attīstība rudenī      

Ziemcietība      

Auga attīstība pavasarī      

Auga augstums      

Auga slimību noturība      

Sausuma stresa noturība      

Mazs Vidējs  Augsts

Nogatavošanās      

Veldres noturība      

Kulšanas periods      

JAUNUMS

JANOSH ir divu vecāku līniju krustojums, no kurām 
viena nāk no strespilnas piejūras vides, bet otra no 
skarbiem kontinentāliem augšanas apstākļiem Polijā. 
Šīs selekcijas sinerģijas rezultātā tika iegūts hibrīds 
ar ievērojamu stabilitāti ļoti dažādās augšanas vidēs 
no rietumiem līdz austrumiem, par ko liecina izcilie 
rezultāti un sekojošās oficiālās JANOSH reģistrācijas 
Francijā, Polijā, Slovākijā un Ukrainā. JANOSH’  ārkārtējo 
ražības stabilitāti nodrošina ļoti spēcīga attīstība pirms 
ziemošanas, laba sausuma tolerance, izcila veldres 
noturība un lieliska augu veselība. JANOSH ir skaidrs 
RAPOOL mātes uzņēmumu vienotā spēka apliecinājums 
un lielisks piemērs tam, ka viens plus viens ir vairāk 
nekā divi.

DR. KRISTIANS 
FLAČENEKERS
Ziemas rapša  
selekcionārs no 
RAPOOL
 

11

Šķirne JANOSH ir ģenētiski jauns eļļas rapša hibrīds, 
kas ir ideālu īpašību apvienojums, kas garantē augstu 
šķirnes veselīgumu un vienlaikus augstu un stabilu ražu. 
JANOSH uzrāda strauju uzrāvienu veģetācijas sākumā 
un dinamisku biomasas uzkrāšanos pirms ziemas. Tas 
nodrošina labu ziemcietību kontinentālā klimatā. Šķirne 
raksturojas ar labu pielāgošanos lauka apstākļiem, ar 
vidēju ziedēšanu un vidēji vēlu nogatavošanos, ar īpaši 
labu stublāju veselību un izmēģinājumos pierādītu 
augstāku nekā citiem verticillium tolerance. Tam ir 
ļoti augsta slāpekļa uzņemšanas efektivitāte, kas dod 
labus rezultātus pat ar samazinātām slāpekļa devām 
pavasarī, kā to apstiprina izmēģinājumi RAPOOL Polska 
izmēģinājuma platformā Grabonogā.  

ARTŪRS KOZERA,
Produktu Mārketinga 
vadītājs, RAPOOL Polija

JANOSH  nodrošina augstu ražas potenciālu 
un augstu ražības stabilitāti.

Ra
žī

ba
s 

st
ab

ili
tā

te
 (m

az
āk

 =
 la

bā
k)

Ražība, cnt/ha

Derrick

Gemini

DK Excited
200

35 45 55

160

120

80

40

0

JANOSH

Avots: Polija, Coboru WP 2/3 rezultāti 2022, standarts = Gemini & 
Derrick (abas OP šķirnes) un LG Arnold & DK Excited, n = 9 vietās, vidējās 
ražības un ržas stabilitātes salīdzinājums.

LG Arnold

JANOSH


